Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Михайловка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452026, БР, Бишбүләк районы,
Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8
8(347)4325541

	АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Михайловский сельсовет
муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452026, РБ, Бижбулякский район,
село Михайловка,  ул. Школьная,8
8(347) 4325541

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 январь 2018 йыл                             № 9                             16 января 2018 года

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и
проекту межевания территории:«Строительство БНС-Шкапово
Насосная станция для сброса воды», расположенного на
территории сельского поселения Михайловскийсельсовет
муниципального района Бижбулякский район Республики
Башкортостан

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды»02 августа2018 года в 12часов 00 минут местного времени в здании Администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по адресу: 452026, Республика Башкортостан, Бижбулякский район, село Михайловка, ул. Школьная д.8.
1. Разместить проект планировки и проект межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды»для ознакомления на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Михайловский сельсовет.
1. Установить срок подачи письменных предложений по проекту планировки и проекту межевания территории: «Строительство БНС- Шкапово Насосная станция для сброса воды» не позднее 17:00 часов (время местное) 01 августа 2018 года.
1. С содержанием проекта планировки и проекта межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды»можно ознакомиться:
- на официальном сайте сельского поселения Михайловский сельсовет по адресу: http://mih-bizhb.alpufa.ru/ в сети Интернет;
- в здании администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по адресу: 452026, Республика Башкортостан, Бижбулякский район, село Михайловка, ул. Школьная д.8, по рабочим дням с 09:00 до 17:00, обеде 13:00 до 14:00(время местное).
1. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостани разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
1. Информацию о проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории: «Строительство БНС- Шкапово  Насосная  станция  для  сброса воды» разместить в газете «Светлый путь».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             С.А.Никитин

Список присутствующих на публичных слушаниях по проекту планировки и проекту межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», по объекту ПАО АНК «Башнефть», расположенного на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район          Республики Башкортостан

	№
п/п
	ФИО
	Дата
рождения
	Фактическое место проживания

	1
	2
	3
	4

	1
	Никитин Сергей Александрович
	14.05.1965
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Школьная, д. 1/1

	2
	Петрова Айзиряк Семеновна
	25.05.1968
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Старая Михайловка, д.20

	3
	Галимьянов Борис Гарифьянович
	31.07.1949
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Шоссейная, д.З

	4
	Гизетдинов Мунир Амирович
	05.10.1969
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Школьная, д.12/2

	5
	Антонов Василий Михайлович
	29.08.1957
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Рабочая, д. 13

	6
	Николаев Юрий Николаевич
	17.02.1961
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, д. Игнашкино, ул. Центральная, д.9а

	7
	Михайлова Наталия Николаевна
	06.08.1965
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Кожай Икские Вершины, ул. Центральная, д.56

	8
	Андреев Андрей Андреевич
	07.05.0985
	Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Старая Михайловка, д.53

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и проекта межевания
территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», расположенного
на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района
Бижбулякский район Республики Башкортостан.
Дата проведения: 02 августа 2018 года.
Место проведения: Здание Администрации сельского поселения Михайловский сельсовет по адресу: 452026, РБ, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул.Школьная, д.8.
Время проведения: 12 часов 00 минут (время местное).
1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний:              02 августа 2018 года.
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях:
· Проект планировки и проект межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды». В слушаниях приняли участие 8 (восемь) человек.
1. Реквизиты протокола или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний:
· Протокол от 02 августа 2018 года «По проекту планировки и проекта межевания территории объекта: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды».
1. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний:
· Соблюдать земельное законодательство при строительстве БНС-Шкапово Насосной станции для сброса воды.
1. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний:
· Высказанные замечания принять во внимание, публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории, для размещения линейного объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды»», расположенного в административных границах СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан признаны состоявшимися.
· Представленный на рассмотрение вышеуказанный проект, выполненный ООО «БашНИПИнефть» одобрен участниками публичных слушаний.
1. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте: http://mih- bizhb.alpufa.ru/.
Председатель слушаний:
Глава Администрации
 (
С.А. Никитин
) (
А.С. Петрова
)СП Михайловский сельсовет
МР Бижбулякский район
Республики Башкортостан

Секретарь:
Управляющий делами Администрации
СП Михайловский сельсовет
МР Бижбулякский район
Республики Башкортостан

[bookmark: bookmark0]

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту планировки и проекту межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», расположенного на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

Дата проведения публичных слушаний: «02» августа 2018 года
1. [bookmark: bookmark1]Дата оформления протокола публичных слушаний: «02» августа 2018 года.
1. Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан.
1. [bookmark: bookmark2]Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
Администрация сельского поселения Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан информирует население о проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту ПАО АНК «Башнефть»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», расположенного в административных границах СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан.
Публичные слушанья проводятся в здании Администрации СП Михайловский сельсовет - 02 августа 2018 года в 12 часов 00 минут (время местное), по адресу: 452026, РБ, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул.Школьная, д.8.
Дополнительно ознакомиться с проектом планировки и проектом межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды» и получить полную информацию о проведении публичных слушаний, так же подать заявку по вопросу публичных слушаний можно, не позднее 17 часов 00 минут 01 августа 2018 года по адресу: 452026, РБ, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул.Школьная, д.8.
Заявки по вопросу проведения публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) подаются в уполномоченный орган в письменной форме не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, либо направить на электронный адрес: 09.MihavlovkaSP@bashkortostan.ru.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», расположенного в административных границах СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан опубликовано в газете «Светлый путь» от «20» июля 2018 года №58 (10138) и на официальном сайте Администрации СП Михайловский сельсовет по адресу: http://mih- bizhb.alpufa.ru/ в сети Интернет.
1. Место проведения: Здание Администрации СП Михайловский сельсовет, расположенное по адресу:
Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Школьная, д.8.
1. Время проведения: 12 часов 00 минут (время местное).
1. Количество присутствующих: 8 (восемь) человек.
1. Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:
Предложения и замечания принимались с 11 июля по 01 августа 2018 года в рабочие дни с 8 часов 30 минут до 17 часов 00 минут по местному времени в здании Администрации СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан по адресу: 452026, РБ, Бижбулякский район, с. Михайловка, ул. Школьная, д.8. СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан
1. [bookmark: bookmark3]Председатель публичных слушаний:
Никитин Сергей Александрович - глава Администрации СП Михайловский сельсовет.
Секретарь публичных слушаний:
          Петрова Айзиряк Семеновна - управляющая делами Администрации СП Михайловский сельсовет.
Участники публичных слушаний:
· Представители Администрации СП Михайловский сельсовет;
· Депутаты Совета депутатов и СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республика Башкортостан;
· Жители села Михайловка;
· Представитель ПАО АНК «Башнефть» (по доверенности от 17 января 2018 года № 3/С/А) - Хусаинов Айрат Салаватович.
1. Повестка дня:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории, для размещения объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», расположенного в административных границах СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан;
1. Обсуждение проекта планировки и проекта межевания территории по объекту ПАО АНК «Башнефть»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды» расположенного в административных границах СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан;
1. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.
1. Докладчик:
Глава Администрации СП Михайловский сельсовет - С.А. Никитин;
Представитель ПАО АНК «Башнефть» (по доверенности от 17 января 2018 года № 3/С/А) - А.С. Хусаинов.
1. По первому вопросу слушали:
Главу Администрации СП Михайловский сельсовет - С. А. Никитина;
Документация по планировке территории разработана с учетом следующих документов территориального планирования и градостроительного зонирования:
· Схема территориального планирования МР Бижбулякский район Республика Башкортостан;
· Генеральный план СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республика Башкортостан;
· Правила землепользования и застройки СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республика Башкортостан.
· Проект планировки и проект межевания территории был обнародован в установленном законодательством порядке, каждый желающий имел возможность ознакомиться с данным проектом, внести предложения и замечания.
· Предложения и замечания по проекту не поступило.
1. [bookmark: bookmark4]По второму вопросу слушали:
представителя ПАО АНК «Башнефть» (по доверенности от 17 января 2018 года № 3/С/А) - А.С. Хусайнова.
Материалы по обоснованию проекта планировки (согласовываемая часть документации) территории: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды» разработаны ООО «БашНИПИнефть» по заказу ПАО АНК «Башнефть» с целью обеспечения устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства и границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
Документация по планировке территории разработана с учетом следующих документов территориального планирования и градостроительного зонирования:
· Схема территориального планирования МР Бижбулякский район Республика Башкортостан;
· Генеральный план СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан;
· Правила землепользования и застройки СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республика Башкортостан.
В административном отношении участок проектирования расположен в Республике
Башкортостан, МР Бижбулякский район, СП Михайловский сельсовет.
1. По третьему вопросу рассмотрения предложений и замечаний участников публичных слушаний:
· Замечаний и предложений не поступило.
Выступил: Глава Администрации СП Михайловский сельсовет - С.А. Никитин.
· предложил одобрить рассмотренный проект планировки и проект межевания территории по объекту ПАО АНК «Башнефть»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды», расположенного в административных границах СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан:
Голосовали:	«за	- 8 (восемь) человек,
«против» - 0 (ноль) человек,
«воздержались» - 0 (ноль) человек.
Решили:
Одобрить рассмотренный проект планировки и проект межевания территории по объекту ПАО АНК «Башнефть»: «Строительство БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды».
1. Публичные слушания приводиться на основании: Постановления Администрации СП Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан - от 11 июля 2018 года № 9.
1. Проект разработан на основании: Постановления Администрации муниципального района Бижбулякский район - от 30 мая 2018 года №05/374.
1. Все предложения и замечания участников публичных слушаний:
В ходе проведения слушаний поступило предложение от председателя публичных слушаний С.А. Никитина - Главы Администрации СП Михайловский сельсовет:
· Просим Вас при строительстве БНС-Шкапово Насосная станция для сброса воды соблюдать земельное законодательство.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Михайловский сельсовет МР Бижбулякский район Республики Башкортостан от 11 июля 2018 года №9 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории объекта ПАО АНК «Башнефть».
Вопросы повестки дня рассмотрены, разрешите публичное слушание считать закрытым.
Председатель слушаний:
Глава Администрации
СП Михайловский сельсовет
МР Бижбулякский район
Республики Башкортостан                                               С. А. Никитин

          Секретарь:
           Управляющий делами Администрации
           СП Михайловский сельсовет
           МР Бижбулякский район
           Республики Башкортостан	А. С. Петрова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]